
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 153 del 25-09-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 17 del 25-09-2020

Oggetto: Elezioni Referendarie e Regionali del 20 e 21 settembre 2020.-Liquidazione
competenze componenti seggi elettorali.

-Visto il D.l.vo n.267/2000;
-Visto il decreto sindacale  prot.4470 del 23-09-2020       di nomina di  responsabile del servizio;
-Visti  i pareri  alla presente determina, ai sensi  dell’art.147 bis del D.Lgs N.267/2000;
-Premesso che con determina n,. reg. gen. 143  del 08-09-2020,veniva impegnata in parti uguali in
conto cap. 101051/1 del bilancio di previsione 2019/2021,annualità 2020,  la somma presuntiva di
euro  1.586,00 per gli onorari fissi dovuti ,ai sensi delle disposizioni citate in narrativa, ai
componenti dei due uffici elettorali di sezione di questo Comune per il servizio da effettuarsi in
occasione delle consultazioni per le elezioni referendarie e regionali del 20 e 21 settembre 2020
indette con decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020 e  decreto del Presidente
della Giunta Regionale del 20 luglio 2020,n.97;
-Vista la circolare F.L. 13/20/UTGAV di integrazione e rettifica della precedente circolare, con la
quale, in riferimento ad alcune precisazioni fornite in data 12-09 u.s. dal Ministero dell’Interno
sono stati comunicati i nuovi importi dei compensi spettanti ai componenti di seggio per i casi di
contemporaneo svolgimento di elezioni e precisamente:
seggi ordinari-referendum popolare confermativo abbinato a elezioni regionali -2 schede-.
Presidenti 187,00 euro
Scrutatori e segretari di seggio 145,00 euro;
-Ravvisata la necessità di integrare  l’impegno assunto con determina n. reg. gen. 143 del 08-09-
2020 di ulteriore 238,00 euro per il pagamento dei seggi elettorali per l’attività svolta in occasione
delle elezioni del 20-09-2020.
-Di imputare la spesa di  ulteriore 238,00 euro al cap.101051/1 del bilancio di previsione
2019/2020,annualità 2020;
-Rilevato che dette consultazioni si sono regolarmente svolte il 20 e 21 settembre 2020;
-considerato che deve provvedersi alla liquidazione delle competenze dovute ai componenti dei due
uffici elettorali di sezione;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

- Vista la circolare F.L. 13/20/UTGAV di integrazione, con la quale la Prefettura, Ufficio
Territoriale dei Governo, di Avellino ho fornito istruzioni circa le competenze dovute ai
componenti di seggi per le elezioni del  20 e 21 settembre 2020-referendum popolare confermativo
e alle  elezioni regionali, precisando, tra l’altro, l’importo degli onorari spettanti ai componenti
degli uffici elettorali di sezione, determinato nelle seguenti misure  in caso  di abbinamento del
referendum popolare confermativo  a elezione regionale, presidenti euro187,00,scrutatori e segretari
euro 145,00;
-Esaminati i prospetti redatti dagli uffici elettorali di sezione riportanti gli onorari fissi nella misura
stabilita dalla vigente normativa;
-Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dei predetti onorari;
-Visto l’art.1 della L. n.70/1980,cosi come sostituito dall’art.3 della legge 16 aprile 2002,n.62;

DETERMINA

1-di liquidare in favore dei componenti dei due uffici elettorali di sezione di questo Comune per il
servizio reso in occasione delle elezioni referendarie e regionali  indette  con decreto del Presidente
della Repubblica del 17 luglio 2020 e  decreto del Presidente della Giunta Regionale del 20 luglio
2020, n.97,e svoltesi il 20 e 21 settembre 2020, le competenze spettanti ai sensi delle disposizioni
citate in narrativa, specificate nei n.2 modelli -A-, allegati al presente atto a costituirne parte
integrante e sostanziale;
2-di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto  pari ad euro 1.824,00 in parte uguali
al cap.101051/1  del bilancio di previsione 2019/2020 ,annualità 2020;
3-di richiedere il rimborso allo Stato e alla Regione Campania in parti uguali tramite l’Ufficio
Territoriale del Governo, Prefettura di Avellino che saranno incassate al cap. 3064/1 del bilancio di
previsione 2019/2021 annualità 2020.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 153 del 25-09-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 17 del 25-09-2020

Oggetto: Elezioni Referendarie e Regionali del 20 e 21 settembre 2020.-Liquidazione
competenze componenti seggi elettorali.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: Il Responsabile del Servizio

F.to  Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: Il Responsabile del Servizio

F.to  Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 01-10-2020 al 16-10-2020.

Morra de Sanctis, 01-10-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


